
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública Consellería de Hacienda y Administración Pública

ACORD de 26 d’abril de 2013, del Consell, pel qual auto-
ritza generacions de crèdit per ingressos finalistes no pre-
vistos, en el pressupost de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, per import global de 10.032.660,77 euros. 
Expedient 09.002/13-022. [2013/4578]

ACUERDO de 26 de abril de 2013, del Consell, por el que 
se autorizan generaciones de crédito por ingresos fina-
listas no previstos, en el  presupuesto de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por importe global de 
10.032.660,77 euros. Expediente número 09.002/13-022. 
[2013/4578]

El Consell, en la reunió del dia 26 d’abril de 2013, va adoptar 
l’acord següent:

La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport ha proposat generar 
crèdit en el seu pressupost, per ingressos no previstos que tenen el seu 
origen en:

1. Transferències del Ministeri d’Educació que s’han assignat a la 
Comunitat Valenciana per a les actuacions i pels imports següents: 

– 3.962.439 euros corresponen a l’assignació 2011 per al programa 
de cooperació territorial Contractes programes amb els centres per a 
l’increment de l’èxit escolar.

– 1.248.480 euros, aprovats al desembre de 2012 per la Conferència 
Sectorial d’Educació per a finançar el programa de millora de l’apre-
nentatge de llengües estrangeres per mitjà d’accions de suport i reforç 
a l’alumnat de centres públics, així com d’immersió lingüística, tant 
en territori nacional com amb estades de professors i alumnes en altres 
països.

Les accions que desenrotllen ambdós programes es duen a terme a 
càrrec del capítol 2 del programa 421.50 Avaluació, Innovació i Qualitat 
Educativa i Formació del Professorat, al qual es proposen destinar els 
dits imports. 

2. El conveni específic per a 2011 subscrit entre la Generalitat i el 
Ministeri d’Economia i Competitivitat el 28 de desembre de 2012, en 
desplegament del Protocol General relatiu al Programa d’Incentivació 
de la Incorporació i Intensificació de l’Activitat Investigadora (Progra-
ma I3), destinat a les universitats i als centres públics d’investigació 
per a l’execució del qual s’inclou una línia nominativa que es distribuïx 
d’acord amb els criteris previstos en les bases que per al programa esta-
blix l’Orde del Ministeri ECI/1520/2005. 

3. Cofinançament de la Unió Europea per la participació de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport en el projecte europeu Comenius 
«Quality for innovation in european schools», amb un període d’execu-
ció de 2 anys i una taxa de cofinançament de la Comissió del 75 %. 

4. Cofinançament del FEDER en el marc del Programa Operatiu 
2007-2013 de la Comunitat Valenciana, per import de 4.220.000 euros, 
no arreplegada en la línia de subvenció T0104 Ajudes per a equipament 
i infraestructures.

A este efecte i en virtut del que establixen els articles 18 i 19 de la 
Llei de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2013, a proposta 
del conseller d’Hisenda i Administració Pública, el Consell

ACORDA

Primer
S’autoritza un augment en el pressupost d’ingressos en les aplicaci-

ons i pels imports que a continuació es detallen:

Aplicació Import
401.01 Transf. corrents finalistes Àrea d’Educació 5.210.919,00
701.01 Transf. de capital finalistes. Àrea d’Educació i Inves-
tigació 585.000,00

492.01 Altres transferències de la Unió Europea. Àrea d’Edu-
cació 16.741,77

790.10 FEDER Programa Operatiu 2007-2013 4.220.000,00
Total augment d’ingressos 10.032.660,77

Segon
S’autoritza generar crèdit en el pressupost de gastos, en les aplica-

cions i pels imports que es detallen a continuació:

El Consell, en la reunión del día 26 de abril de 2013, adoptó el 
siguiente Acuerdo:

La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte ha propuesto gene-
rar crédito en su presupuesto, por ingresos no previstos que tienen su 
origen en:

1. Transferencias del Ministerio de Educación que se han asigna-
do a la Comunitat Valenciana para las actuaciones y por los importes 
siguientes: 

– 3.962.439 euros corresponden a la asignación 2011 para el pro-
grama de Cooperación Territorial «Contratos programas con los centros 
para el incremento del éxito escolar».

– 1.248.480 euros, aprobados en diciembre de 2012 por la Con-
ferencia Sectorial de Educación para financiar el programa de mejora 
del aprendizaje de lenguas extranjeras mediante acciones de apoyo y 
refuerzo al alumnado de centros públicos, así como de inmersión lin-
güística, tanto en territorio nacional como con estancias de profesores 
y alumnos en otros países

Las acciones que desarrollan ambos programas se llevan a cabo 
con cargo al capítulo 2 del programa 421.50 «Evaluación, Innovación 
y Calidad Educativa y Formación del Profesorado», al que se proponen 
destinar dichos importes. 

2. El convenio específico para 2011 suscrito entre la Generalitat y el 
Ministerio de Economía y Competitividad el 28 de diciembre de 2012, 
en desarrollo del Protocolo General relativo al Programa de Incentiva-
ción de la Incorporación e Intensificación de la Actividad Investigadora 
(Programa I3), destinado a las Universidades y Centros públicos de 
investigación para cuya ejecución se incluye una línea nominativa que 
se distribuye de acuerdo con los criterios contemplados en las bases que 
para el Programa establece la Orden del Ministerio ECI/1520/2005 

3. Cofinanciación de la Unión Europea por la participación de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en el proyecto europeo 
Comenius «Quality for innovation in european schools», con un periodo 
de ejecución de 2 años y una tasa de cofinanciación de la Comisión del 
75 %. 

4. Cofinanciación del FEDER en el marco del Programa Operativo 
2007-2013 de la Comunitat Valenciana, por importe de 4.220.000 euros, 
no recogida en la línea de subvención T0104 «Ayudas para equipamien-
to e infraestructuras».

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 y 19 de la 
Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2013, a propuesta 
del conseller de Hacienda y Administración Pública, el Consell 

ACUERDA

Primero
Se autoriza un aumento en el presupuesto de ingresos en las aplica-

ciones y por los importes que a continuación se detallan:

Aplicación Importe
401.01 Transf. corrientes. Finalistas Área de Educación 5.210.919,00
701.01 Transf. de capital Finalistas. Área de Educación e 
Investigación

585.000,00

492.01 Otras transferencias de la Unión Europea. Área de 
Educación

16.741,77

790.10 FEDER Programa Operativo 2007-2013 4.220.000,00
Total aumento de ingresos 10.032.660,77

Segundo
Se autoriza generar crédito en el presupuesto de gastos, en las apli-

caciones y por los importes que se detallan a continuación:

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Aplicació Import 
09.02.02.421.50.2 5.227.660,77
09.02.03.542.50.7 4.805.000,00
Total augments gastos 10.032.660,77

Tercer
S’autoritzen modificacions en l’annex de transferències de capital 

del programa 542.50 Innovació Transferència Tecnològica i Suport a 
Infraestructures, en les línies que es detallen a continuació i que supo-
sen:

a) La inclusió de la línia, per l’import i amb les dades descriptives 
que es detallen a continuació:

Codi: T6901 Denominació: Programa Incentivació de la Incorpora-
ció i Intensificació de l’Activitat Investigadora (Pro-
grama I3)

Import: 
585.000

Beneficiaris previstos:

– Universitat d’Alacant 172.777,77
– Universitat Jaume I 59.305,56
– Fund. Centre Investigació
   Príncipe Felipe  51.111,11
– Fund. General de la 
   Universitat de València 246.666,67
– Fundació Investigació 
   Hospital Clínic de València 55.138,89 

Descripció i finalitats: finançament de les accions pre-
vistes en el protocol general pel qual s’establix la col-
laboració entre el Ministeri i la Generalitat Valenciana 
en el Programa d’Incentivació de la Incorporació i 
Intensificació de l’Activitat Investigadora (Programa 
I3), i els convenis específics. 

Tipus: 
nominativa 
distribuïda 

Aportació GV no condicionada  0
Aportació GV condicionada: 0
Aportació externa:
I70101 Àrea Educació i Investigació  585.000

b) Incrementar la dotació de la línia nominativa a distribuir T0104 
amb el detall següent:

c) Distribució de la dotació de la línia T0104 en el marc del Pla 
Estratègic de Ciència i tecnologia tal com establix la Llei 2/2009, de 14 
d’abril, de Coordinació del Sistema Valencià d’Investigació Científica 
i Desenrotllament Tecnològic i d’acord amb els criteris establits en el 
Programa Operatiu FEDER 2007-2013:

 

Aplicación Importe 
09.02.02.421.50.2 5.227.660,77
09.02.03.542.50.7 4.805.000,00
Total aumentos gastos 10.032.660,77

Tercero
Se autorizan modificaciones en el anexo de transferencias de capital 

del programa 542.50 «Innovación Transferencia Tecnológica y Apoyo 
a Infraestructuras’'en las líneas que se detallan a continuación y que 
suponen:

a) La inclusión de la línea, por el importe y con los datos descripti-
vos que se detallan a continuación: 

Código: 
T6901 

Denominación: Programa Incentivación de la Incorpo-
ración e Intensificación de la Actividad Investigadora 
(Programa I3)

Importe: 
585.000

Beneficiarios previstos: 

– Universidad de Alicante 172.777,77
– Universitat Jaume I 59.305,56
– Fund. Centro Investigación 
Príncipe Felipe 51.111,11
– Fund. General de la
 Universitat de Valencia 246.666,67
– Fundación Investigación 
Hospital Clínico de Valencia 55.138,89

Descripción y finalidades: Financiación de las acciones 
previstas en el Protocolo general por el que se establece 
la colaboración entre el Ministerio y la Generalitat 
Valenciana en el Programa de Incentivación de la Incor-
poración e Intensificación de la Actividad Investigadora 
(Programa I3), y los convenios específicos. 

Tipo: 
Nominativa 
distribuida 

Aportación GV no condicionada  0
Aportación GV condicionada: 0
Aportación externa:
I70101 Área Educación e Investigación   585.000

b) Incrementar la dotación de la línea nominativa a distribuir T0104 
con el siguiente detalle:

c) Distribución de la dotación de la línea T0104 en el marco del Plan 
Estratégico de Ciencia y Tecnología tal como establece la ley 2/2009 de 
14 de abril de Coordinación del Sistema Valenciano de Investigación 
Científica y Desarrollo Tecnológico y acorde con los criterios estableci-
dos en el Programa Operativo FEDER 2007-2013:

Codi Denominació Dotació anterior Modif. Alta/Baixa Dotació actual
T0104 Ajudes per a equipament Aportació GV

d’Infraestructures No condicionada 1.055.000,00 -1.055.000,00 0,0
Condicionada 0 1.055.000,00 1.055.000,00
Aportació externa 0 0 0
I790.10 FEDER PO 2007-2013 0 4.220.000,00 4.220.000,00
Total 1.055.000,00 4.220.000,00 5.275.000,00

* * * * * *

Código Denominación Dotación Anterior Modif. Alta/Baja Dotación Actual
T0104 Ayudas para equipamiento de Aportación GV

Infraestructuras No condicionada 1.055.000,00 -1.055.000,00 0,0
Condicionada 0 1.055.000,00 1.055.000,00
Aportación externa 0 0 0
I790.10 FEDER P.O. 2007-2013 0 4.220.000,00 4.220.000,00
TOTAL 1.055.000,00 4.220.000,00 5.275.000,00

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Beneficiaris Import 
Universitat d’Alacant 900.000,00
Universitat Jaume I de Castelló 705.000,00
Universitat Politècnica de València 1.140.000,00
Universitat Miguel Hernández d’Elx 660.000,00
Universitat de València. Estudi General 1.650.000,00
Universitat Cardenal Herrera CEU San Pablo 110.000,00
Universitat Catòlica de València 110.000,00
Total 5.275.000,00

Quart
Conseqüència dels imports generats, es modifiquen les FP3 dels 

programes 421.50 i 542.50 en les dades relatives a les aplicacions d’in-
grés afectades i queden establides en els termes següents:

Benidorm, 26 d’abril de 2013

El vicepresident i secretari del Consell,
JOSÉ CISCAR BOLUFER

Beneficiarios Importe 
Universidad de Alicante 900.000,00
Universidad Jaume I de Castelló 705.000,00
Universidad Politécnica de Valencia 1.140.000,00
Universidad Miguel Hernández de Elche 660.000,00
Universitat de València. Estudi General 1.650.000,00
Universidad Cardenal Herrera CEU San Pablo 110.000,00
Universidad Católica de Valencia 110.000,00
Total 5.275.000,00

Cuarto
Consecuencia de los importes generados, se modifican las FP3 de 

los programas 421.50 y 542.50 en los datos relativos a las aplicaciones 
de ingreso afectadas quedando establecidos en los términos siguientes:

Benidorm, 26 de abril de 2013

El vicepresidente y secretario del Consell,
JOSÉ CISCAR BOLUFER 

Programa 421.50 Avaluació, Innovació i Qualitat Educativa i Formació del Professorat

Codi ing. Origen / Destí del finançament Cap. Projecte Import
401.01 Transf. corrents finalistes de l’Estat. Àrea d’Educació i Investigació 5.460.919,00

Programa per a reducció de l’abandó escolar 4 T7857 250.000,00
Contractes programes amb centres per a incrementar l’èxit escolar 2 NA 3.962.439,00
Programa millora aprenentatge llengües estrangeres 2 NA 1.248.480,00

492.01 Altres transferències de la UE. Àrea Educació 16.741,77
Projecte Comenius 2 NA 16.741,77

Programa 542.50 Innovació, Transferència Tecnològica i Suport Infraestructures

Codi ing. Origen / Destí del finançament Cap. Projecte Import
701.01 Transf. capital finalistes de l’Estat. Àrea d’Educació i Investigació 5.460.919,00

Programa I3·.Conveni 2011, anualitat 2012 7 T6901 585.000,00
790.10 FEDER programa operatiu 2007-2013

Eix 1, TP 2 Infraestructures IDT i Centres Competència Tecnològica Específica. Actu-
ació 3 Universitats CV

7 T0104 4.220.000

* * * * * * * *

Programa 421.50 «Evaluación, Innovación y Calidad Educativa y Formación del Profesorado»

Cód. ing. Origen / Destino de la financiación Cap. Proyecto Importe
401.01 Transf. corrientes finalistas del Estado. Área de Educación e Investigación 5.460.919,00

Programa para reducción del abandono escolar 4 T7857 250.000,00
Contratos programas con centros para incrementar el éxito escolar 2 NA 3.962.439,00
Programa mejora aprendizaje lenguas extranjeras 2 NA 1.248.480,00

492.01 Otras transferencias de la UE. Área Educación 16.741,77
Proyecto Comenius 2 NA 16.741,77

Programa 542.50 «Innovación, Transferencia Tecnológica y Apoyo Infraestructuras»

Cód. ing. Origen / Destino de la financiación Cap. Proyecto Importe
701.01 Transf. capital finalistas del Estado. Área de Educación e Investigación 5.460.919,00

Programa I3. Convenio 2011, anualidad 2012 7 T6901 585.000,00
790.10 FEDER programa operativo 2007-2013

Eje1, TP 2 Infraestructuras IDT y Centros Competencia Tecnológica Específica. Actua-
ción 3 Universidades CV

7 T0104 4.220.000

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2013-05-06T18:35:39+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




